profutiira,  salva  sedis  apostolieae  auotoritate  et 
dioeoesanornmepiscoporumoanonicajustitia.Siqua 
igitur  in  futurumecclesiaslicasaecularisvepersona, 

lationc  ftdelium,  seuuliis  justis  modis,  preestante 

Domino,  poferitis  adipisci,  firma  vobis  vestrisque 
successoribus  et  illibata  permaeant. 

In  quibushaec  propriis  duximus  exprimenda  vo- 
cabulis  :  altare  de  Gresvillor,  et  de  Dresviller  cum 

appendiciis  suis;  capellam  do  Hamelet  cumappen- 
dieiissuis ;  molendinum  de Bellis  Aisiscum  appen- 
diciis  suis,  et  molituram  ejusdem  acruce  Forensi 

usquc  foras  Britannum;  totam  Alaniam  cum  appen- 
diciis  suis ;  ab  omni  exactione  ssecularium  liberam; 

exceplis  uiolendinis,otredecimationedominicorum 

BgrOrum,  et  feodis,  quaetamenfeodi  sub  justitia  et 

districto  pra>dictae  Eeelesifle  erunt  redacta  ;  Heldin- 

courtcum  appemiiciissuisot  transitum  llal.efluini- 
hanc  nostrae  constitutionis  paginain  sciens,  contra  g  nis.  Sepulturam  quoque  ipsius  loci  liberara  esse 
eam  teuure  venire  tentaverit,  seoundo  terliove 

commonita,  si  non  satisfactione  congrua  omenda- 
verit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpotrata 
tniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et 
sanguine  Dei  et  Doraini  nostri  Redemptoris  Jesu 

Chrisli  alienaiiat,  atquein  extremoexamine  distri- 
ctfe  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  oidem  loco 

justa  servantibus,  sitpaxDomini  nostri  Jesu  Chri- 

sti,  quatenus  et  hic  fructnm  bonas  actionis  perci- 
piant,  etapud  districtum  judicera  praemia  reternae 
pacis  inveniant.  Amen. 

Datum  Mel  lis  per  manum  Guidonis  sanctes  Ro- 
maiue  Ccclesiaecardinalisetcancellarii.xvKal.Julii, 

iudictione  x,  Incarnationis  Dominicae   anno  1147,  p 
pontificatus  autemdomni  Eugenii  III  papaeannoiu. 

CXCVII 

Privilegium  pro  monasterioS.  Quintini  Montensi. 

(Anno  1 1  *7,  Jun.  19.) 

[Glilberti  Opp.,  p.  619.] 

Euoenios  episcopus,  servus  servorum  Dei,H(T60Mi 
abbati  monasterii  Sanoti  Quintini  de  Monte,  qnod 
in  pago  Vermandensi  situm  est,  ejusque  fratribus 
tam  preesentibus  quam  futuris,  regularera  vitam 
professis,  in  perpetuum. 

Apostolicae  moderaminiscleraentiaeconvenitreli- 
giosos  diligere,  eteorum  loca  pia  protectione  mu- 

nire;dignnmnamqueetbonestati  conveniensesse  ̂  

conoediraus,  uteorum  quise  illic  sepoliri  delibera- 
verint,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi  forte 

excoramunicati  sint,  vel  interdicti,  nullus  obsistat, 

salva  tamen  justitia  matricis  Esclesiae. 

Obeuntevero  te  nunc  ejusdem  loci  abbate,  vel 

tuorum  quolibet  successorum,  nullusqualibetsub- 
reptionis  astutia,  vel  violontia  prteponatur,  nisi 

quem  fratres  communi  consensu,  aut  pars  consilii 
sanioris  secundum  Dei  timorem  etbeati  Benedicti 

Regulam  providerint  eligendura. 

Decernimus  ergo  utnulli  hominum  liceat  praefa- 

tum  monasterium  temere  perturbare,  autejuspos- 
sessionesauferre,  vel  ablatas  retinere,minuere,seu 

quibuslibetvexationibusfatigare,sedoraniaintegra 

conserventur  eorum,  pro  quorumgubernatione  et 

sustentationeconcessasunt.usibusomnimodispro- 

futura;  salva  sedis  apostolicae  anctoritate  et  dice- 
cesani  episcopi  justitia. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  saecula- 
risve  persona,  hanc  nostrae  constitutionispaginara 

sciens,contra  eamtemerevenire  tentaverit.secundo 

tertiovecommonita,  si  non  reatum  suum  congrua 

sitisfactione  correxerit,  potestatis  honorisque  sui 

dignitatecareat,  reamque  sedivino  judicio  existere 

de  porpetrata  iniquitate cognoscat,  et  a  sacralissimo 

corpore  acsanguiueDeielDomini  Redemptoris  no- 

stri  Jesu  Christi  aliena  ftat,  atque  in  extremo  ex- 
amine  districtae  ullioni  subjaceat. 

Cunctisautem  eidera  loco  jura  sua  servantibus 

sit  pax  Doraini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

fructumboneeactionispercipiantet  apiuldistrictum 
-noscitur.utqui  ad  Ecelesiarum  regimon  assum-      judicem  prseraia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

pii  intnus,  oai  et  a  pravorum  hominum  nequitia 
tiieumur,  et  apostolicaBsedis  patrocinio  foveamus. 
Eapropter,  dilecti  iu  Domino  ttlii,  praedocessoris 
nostri  felicis  memoriae  Pasohaiis  papee  vestigiis  in- 
haBrcutes,  vestris  justis  postulationibus  clementer 
aniuiimus.etptvefatum  monasterium  in  quo  divino 
mancipati  estis  obsequio,sub  B.Petriet  uostra  pro- 
tectione  suscipimus,  et  praetentifl  seripti  privilegio 
commuuimus  ;statuentea  utquascunque  possessio- 
nes,  quaecunque  bona  io  prtesentiarum  juste  et  ca- 
)nicepossidetis,autinfuturuin  concessioneponli- 

Ego  Eugenius  Catholieae  Ecelesia;  eniscopus. 
Ego  Theodowinus  S.  Rufinae  episcopus. 
Ehn  Albericus  Ostiensis  episoopus. 

EgO  Imarus  Tusculanus  episcopus. 

Ego  Gmido  presbyter cardinalis  tit.  S.  Grisogoni. 

Ego  Hymboldus  presbyt.cardinal.tit.SS  Joannis 
et  Puuli. 

Ego  Gillibertus  indignns  sacerdos  tit.  S.  Marci. 
Ego  llugo  presbyter  tit.in  Lucina. 
Kgo  Odo  diaoonus  cardinalis  S.  Goorgii. 

Ego  GregoriUS  diaconus  cardinalis  S.  Angeli. 
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Ego  Guido  diac.  card.  S.  Mariae  in  Porticu. 

Ego  Hyacinthus  diac.  card.S.  Mariae  in  Cosme- 
din. 

Datum  Meldis  per  manum  Guidonis  sanctae  Ro- 
rnanae  Ecclesiae  diac.  cardinal.et  cancell.  xiii  Kal. 

Julii,  indict.  x,  Incarnationis  Doininicae  annolI47, 
pontificatus  vero  D.  Eugenii  III  papae  anno  m. 

CXCVIII. 

Bulla  ad  Ivoncm  abbatemet  monacos  Rothonenses 
pro  confirmatione  eorum  privileyiorum. 

(Anno  1147,  Jun.  24.) 

[Marten.  Thesaur.  Anecdot.,  I,  403,  ex  ms.  S.  Mi- 
chaelis  in  perioulomaris.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

A  extremae  voluntati,nisi  forteexcommunicati  velin- 

terdicti  sint,  nullus  obsistat. (Salvo  tamen  jure  ma- 
tricis  £cc/esio?.)Hocquoque  praesente  capitulo  sub- 
jungimus,  ut  ipsum  monasterium  et  abbates  ejus, 
veimonachi,  abomni  saecularis  servitii  sintinfesta- 
tionesecuri,omniquegravamine  inundanaeoppres- 
sionis  remoti,  insanctee  religionis  observatione  se- 
duli  atque  quieti;  nullialii, nisi  Roinariaeet  aposto- 
licaesedi.cujus  jurisest,  aliqua  teneanturoccasione 
subjecti.Adindicium  autem  quodcoenobium  eorum 
juris  sit  beati  Petri  et  sanctaj  Romanae  Ecclesiae, 

singulis  annis  tres  aureosnostroLateranensi  pala- 
tio  persolvetis. 

Decernimusergo  utnulli  omninobominum  Jiceat 
praefatum  monasterium  temereperturbare.aut  ejus 

ctis  filiis  Ivorvi  abbati  Hothonensis  monasterii  ejus-  B  possessionesauferre,  velablatas  retinere,minuere, 
que  fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris,regu- 
larem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Desiderium  quod  ad religionis  propositum  et  ani- 
marum  salutem  pertineremonstratur,auctore  Deo, 
est  sine  dilatione  complendum.  Eapropter,  dilecti 

in  Domino  filii,  yestris  justis  postulationibus  cle- 
menterannuimus,  et  praefatum  Rothonense  mona- 
steriu  m  quod  sanctae  Romanae  Ecclesiae  j  uris  existit, 
praedecessoris  nostri  felicis  memoriae  Gregorii  Vllpa* 
pae  vestigiis  inhaeren  tes,sub  beati  Petri  et  nostra  pro- 
tectionesuscipimus  et  praesentis  scripti  privilegio 
communimus,statuentes  utquascunque  possessio- 
ues,quaecunquebonaidemmonasteriuminpra?sen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum